
     
 

Platnost formuláře od  22.1.2018 

Strana 1 / 6  

WWW.OTIS.COM 

Typ smlouvy: Kompletní „OP“ 
Číslo smlouvy: M1515 
 

Mezi níže uvedenými smluvními stranami se uzavírá tento 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 70810086 ( interní číslo 
Otis - M1515) na servis a opravy zdvihacích zařízení (dále jen „Dodatek“) 

Objednatel  

Obchodní firma, jméno, název: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
(dále jen objednatel) 

Sídlo, místo podnikání - ulice, číslo: Lazarská 15/7 
Sídlo, místo podnikání - PSČ, město: 117 22 Praha 1 
Rejstříkový soud:  
Identifikační číslo: 720 80 043 
Daňové identifikační číslo: CZ 72080043 
Banka: Česká národní banka 
Číslo účtu / kód banky: 8024621/0710 
ev. č. AVISme: 10/306/0005/01 

Zastoupený: 
Ing. Miroslav Hanák, vedoucí Oddělení hospodářské 
správy v Brně 

Ve věci smlouvy oprávněn jednat: 
Ing. Miroslav Hanák, vedoucí Oddělení hospodářské 
správy v Brně, tel: 542 192 086 

Ve věcech oprav výtahů oprávněn jednat: 
Ing. Miroslav Hanák, vedoucí Oddělení hospodářské 
správy v Brně 

Kontaktní/Fakturační adresa: Finanční úřad pro Zlínský kraj 

 
Územní pracoviště ve Valašských Kloboukách 
Smetanova 1076, 766 01 Valašské Klobouky 

Telefon, fax, e-mail: 542 192 086, hana.zidlochova@fs.mfcr.cz 
Název akce: FÚ ve Valašských Kloboukách 

Zhotovitel  
Obchodní firma: OTIS a.s. (dále jen zhotovitel) 
Sídlo - ulice, číslo: J. Opletala 3506/45 
Sídlo - PSČ, město: 690 02 Břeclav 

Rejstříkový soud: 
Krajský soud v Brně, spisová značka B 536, zápis ze 
dne 30. září 1991 

Identifikační číslo: 423 24 254 
Daňové identifikační číslo: CZ423 24 254 
Banka: Komerční banka Břeclav 
Číslo účtu / kód banky: 10804651/0100 
Zastoupený: Ing. Radovan Zajíček, prokurista 
 
 
 

Jan Kotyza, prokurista  
Alena Skopcová, obchodní ředitel servisu, na základě 
plné moci ze dne 17.9.2018 

Ve věci smlouvy oprávněn jednat: Kryštof Kazbunda 
Telefon a email obchodního zástupce 731 639 154, krystof.kazbunda@otis.com 
Ve věcech oprav výtahů oprávněn jednat: František Pačes 
 724 228 375, frantisek.paces@otis.com 
Kontaktní adresa: Otis a.s. 
 Brněnská 47, 779 00 Olomouc 

Datum účinnosti dodatku od: 1. 6. 2019 nejdříve dnem zveřejnění v registru 

smluv  

Hlášení provozních poruch: 800 107 525 



     
 

Platnost formuláře od  22.1.2018 

Strana 2 / 6  

WWW.OTIS.COM 

Typ smlouvy: Kompletní „OP“ 
Číslo smlouvy: M1515 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Dne 28. 12. 2010 uzavřela akciová společnost LIFTCOMP a.s. (dále jen „LIFTCOMP a.s.“) jako 
zhotovitel s Českou republikou – Finančním ředitelstvím v Brně jako objednatelem Smlouvu 
o dílo č. 70810086 na servis výtahu (dále jen „smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal 
pro objednatele provádět servisní činnosti na zdvihacím zařízení v objektu Finančního úřadu 
ve Valašských Kloboukách (nyní Finanční úřad pro Zlínský kraj, Územní pracoviště 
ve Valašských Kloboukách), Smetanova 1076, 766 01 Valašské Klobouky za podmínek 
ve smlouvě sjednaných a objednatel se zavázal hradit zhotoviteli za tuto činnost cenu 
ve sjednané výši.   

1.2. Zřízení soustavy územních finančních orgánů v České republice bylo upraveno zákonem 
č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech bylo upraveno. Ke dni 1. 1. 2011 došlo 
novelou zákona č. 199/2010 Sb. k rozšíření soustavy finančních orgánů o nově zřízené 
Generální finanční ředitelství, které tím také vstoupilo do právních vztahů dosavadních finančních 
ředitelství a převzalo veškerá jejich práva a povinnosti. Následně s účinností ke dni 1. 1. 2013 
došlo k vytvoření nové struktury orgánů zákonem č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České 
republiky, kterým došlo ke zrušení dosavadních finančních ředitelství. Na základě výše 
uvedených změn zákona Generální finanční ředitelství převzalo veškerá práva a povinnosti 
plynoucí ze smlouvy a vstoupilo s účinností ode dne 1. 1. 2011 do právního postavení 
objednatele namísto Finančního ředitelství v Brně.  

1.3  Dne 20. 2. 2015 uzavřely LIFTCOMP a.s., Česká republika – Generální finanční ředitelství 

a akciová společnost OTIS a.s. (dále jen „OTIS a.s.“) trojstrannou dohodu, na základě které  
LIFTCOMP a.s. převedla všechna práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy na OTIS a.s., která 
tato práva a povinnosti v plném rozsahu přijala s účinností k datu 1. 1. 2015. Ke dni 1. 1. 2015 
vstoupila tak OTIS a.s. do právního postavení zhotovitele namísto LIFTCOMP a.s.     

1.4. Smluvní strany se v souladu s ustanoveními článku 2. odst. 2.8 a článku 6. odst. 6.1 smlouvy 
dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek“), jehož předmětem 
je úprava postupu při objednání pozáruční a mimořádné opravy, doby splatnosti faktur, 
aktualizace zdvihacího zařízení a navýšení ceny za servisní činnosti o roční míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexů spotřebitelských cen za roky 2017 a 2018 
vyhlášenou Českým statistickým úřadem ve výši 2,5% a 2,1%. 

 

2. Předmět dodatku  

2.1. V článku 1. Předmět smlouvy – servis výtahu se ruší ustanovení odst. 1.4.1 a nahrazuje   
se novým v tomto znění: 

1.4.1   Pozáruční a mimořádné opravy 

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele po celou dobu trvání této smlouvy   
pozáruční a mimořádné opravy (dále jen „opravy“), a to na základě objednávek 
(elektronických nebo písemných) objednatele. 

   Vystavení objednávky bude předcházet výzva (písemná nebo elektronická) objednatele 
ke zpracování cenové nabídky. Zhotovitel bez zbytečného odkladu zpracuje písemnou 
cenovou nabídku na provedení objednatelem požadované opravy obsahující zejm. 
předpokládaný potřebný časový rozsah v hodinách a tuto předloží objednateli ke 
schválení. Výše hodinové sazby je uvedena článku 2. odst. 2.9. 

Vyžaduje-li oprava dodání náhradních dílů a součástek, je zhotovitel povinen 
zpracovat cenovou nabídku včetně seznamu potřebných náhradních dílů a součástek 
s uvedením jejich cen. V případě odsouhlasení cenové nabídky objednatel vystaví a zašle 
zhotoviteli objednávku, ve které uvede zejm.: 
- označení výtahu, jenž má být předmětem opravy, úpravy či další činnosti, 



     
 

Platnost formuláře od  22.1.2018 

Strana 3 / 6  

WWW.OTIS.COM 

Typ smlouvy: Kompletní „OP“ 
Číslo smlouvy: M1515 
 

- specifikaci požadavků na opravu,  
- pověřenou osobu objednatele oprávněnou jednat za objednatele, 
- lhůtu pro provedení opravy stanovenou v přiměřené délce vzhledem k povaze a 

rozsahu požadované opravy. Nestanoví-li objednatel v objednávce lhůtu pro provedení 
opravy, je zhotovitel povinen provést opravu v nejkratší možné době, kterou po něm lze 
spravedlivě požadovat. 

Zhotovitel je oprávněn zahájit provádění opravy až po obdržení objednávky. Lhůta pro 
provedení opravy počíná běžet od okamžiku doručení objednávky zhotoviteli.  V případě 
hodnoty objednávky vyšší než 50.000,- bez DPH je nutná předchozí akceptace 
objednávky ze strany zhotovitele doručená objednateli, lhůta pro provedení opravy pak 
počíná běžet nejdříve dnem uveřejnění takovéto objednávky v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.2. V článku 2. Platební a cenová ujednání se ruší ustanovení odst. 2.4 a 2.8 a nahrazují 
se novým v tomto znění: 

 

       2.4 Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména 
náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu zhotovitele 
uveřejněného způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a uvedeného v záhlaví této smlouvy. 
Přílohou faktury bude kopie předávacího servisního protokolu podepsaného oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

 Fakturu doručí zhotovitel objednateli písemně buď v listinné podobě na adresu pro 
doručování faktur uvedenou v záhlaví smlouvy nebo elektronicky na e-mailovou adresu 
faktura7030@fs.mfcr.cz. Objednatel upřednostňuje elektronické faktury vytvářené v IS 
DOC nebo ve formátu PDF. 
Objednatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit 
zhotoviteli, aniž by došlo k prodlení s úhradou, nesplňuje-li všechny požadované náležitosti. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit a opravenou doručit 
objednateli. Okamžikem doručení opravené faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti 
v délce 21 dnů ode dne doručení. 
 

2.8   Zhotovitel je oprávněn každoročně navýšit cenu o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok vyhlašovanou 
Českým statistickým úřadem. Základem pro výpočet inflace bude cena k 31. 12. 
předchozího kalendářního roku. Tato změna ceny není smluvními stranami považována za 
podstatnou změnu smlouvy s nutností uzavírat dodatek ke smlouvě. Změnu ceny sdělí 
zhotovitel objednateli jednostranným oznámením doručeným objednateli na adresu pro 
zasílání písemností a faktur uvedenou v záhlaví smlouvy, a to formou zaslání nové přílohy 
č. 1. Takto změněná cena bude zhotovitelem fakturována nejdříve dnem doručení 
oznámení (nové přílohy č. 1).  

2.3. Ustanovení článku 5. Seznam výtahů se ruší a nahrazuje se novým v tomto znění: 

 
          Specifikace výtahu, jehož servis je předmětem této smlouvy, jeho umístění a cena ze servisní    

          činnost poskytovanou dle smlouvy jsou uvedeny v Příloze č. 1 – Seznam výtahů a cena za servis.  

 



     
 

Platnost formuláře od  22.1.2018 

Strana 4 / 6  

WWW.OTIS.COM 

Typ smlouvy: Kompletní „OP“ 
Číslo smlouvy: M1515 
 

 

2.4. Do smlouvy se vkládá nový článek 6. ve znění: 

  6. Ochrana informací 

6.1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní 
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by jejich 
zveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně. 
Smluvní strany se zavazují zachovávat o těchto skutečnostech mlčenlivost.  

6.2. Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé strany bez 
jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k 
zabezpečení těchto informací.  

6.3. Dodavatel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a 
respektováním práv zadavatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zavázán sám. 

6.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle smlouvy se nevztahuje na informace: 

a)   smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto 
dostupnost způsobila sama smluvní strana; 

b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem  
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem; 

c)  smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 
informaci; 

d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
příslušného orgánu státní správy či samosprávy; 

e)  auditor provádí u některé ze smluvních stran audit na základě oprávnění vyplývajícího 
z příslušných právních předpisů. 

6.5. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
o důvěrných informacích trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti 
smlouvy. 

6.6. Dodavatel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění předmětu smlouvy dostane 
do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu 
s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění smlouvy.  

6.7. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena.  

Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo 
požadovat náhradu takto vzniklé újmy.  

 

2.5. Stávající článek 6. Závěrečná ustanovení se nově označuje jako článek 7. Závěrečná 
ustanovení. 

 

2.6. Do smlouvy se vkládá nová Příloha č. 2 – Seznam výtahů a cena za servis, která je 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 



     
 

Platnost formuláře od  22.1.2018 

Strana 5 / 6  

WWW.OTIS.COM 

Typ smlouvy: Kompletní „OP“ 
Číslo smlouvy: M1515 
 

 

2.7. Smluvní strany se dohodly na úpravě paušální ceny, na kterých jsou služby zhotovitele 
zajištěny, po zohlednění inflace. 

 

3. Závěrečná ustanovení  

 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

3.2 Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek včetně přílohy se znečitelněním osobních údajů 

bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

1. 6. 2019, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, oba s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

objednatel a jeden zhotovitel. 

3.5 Objednatel i zhotovitel uzavírají tento Dodatek na základě pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

3.6 Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout jakoukoli objednávku podanou v rozporu se zákony 

a předpisy nebo s etickými pravidly, které se vztahují na zhotovitele, kromě jiného včetně pravidel 
mezinárodního obchodu zakazujících prodej zboží a služeb do určitých zemí, určitým osobám 
nebo právním subjektům, které podléhají mezinárodním, ekonomickým, finančním či jiným 
sankcím. V případě, že bude později zjištěno, že smluvní partner podléhá mezinárodním, 
ekonomickým, finančním či jiným sankcím, včetně zákazu prodeje zboží a služeb, vyhrazuje si 
Zhotovitel právo ukončit s okamžitou platností stávající smlouvu z mimořádných důvodů. 

3.7 Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Seznam výtahů a cena za servis. 

 

V Brně dne 5. 6. 2019 V Olomouci dne 22. 5. 2019 

Objednatel: Zhotovitel: 

Česká republika – Generální finanční ředitelství OTIS a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

........................................................... ........................................... 

Ing. Miroslav Hanák                                                                    Alena Skopcová, obchodní ředitel servisu,                      

vedoucí Oddělení hospodářské                                                  na základě plné moci ze dne 17.9.2018 

Správy v Brně 

 
 
 

 
 



     
 

Platnost formuláře od  22.1.2018 

Strana 6 / 6  

WWW.OTIS.COM 

Typ smlouvy: Kompletní „OP“ 
Číslo smlouvy: M1515 
 

 
 
 
 
 

Příloha č.1  Seznam zařízení 
 

 

15% 21%

M2022 LC10042342 TOV 630/1,5/5 2010 A/I 3/3 FÚ Valašské Klobouky 1 255,20   1 255,20 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00   1 255,20   1 255,20 

Cena bez DPH DPH 

0,00 0,00 

1 255,20 263,59 

1 255,20 263,59 

Jednotka 

číslo
Výrobní číslo

Typ zařízení                                      

Nosnost / rychlost                      

Počet stanic / nástupišť

Rok uvedení výtahu 

do provozu nebo 

odborné zkoušky 

1 518,79 

Druh 

kategorie 

výtahu

Lhůty provádění odborné 

prohl. / prevent. údržba 

(periody jsou uvedeny v 

měsících)

Název, adresa budovy       

Cena v Kč / měsíc pro práce 

podléhající DPH

1 518,79 

Celková 

měsíční cena 

za jednotku v 

Kč bez DPH

Celková měsíční cena v Kč bez DPH:

Výpočet ceny za měsíc dle předmětu smlouvy

Cena s DPH 

Ostatní služby předmětu smlouvy 15% DPH

Odborné prohlídky / zkoušky a ostatní služby předmětu smlouvy 21% DPH

Cena předmětu smlouvy celkem

0,00 

 
 
 


